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15.11.2023 A9-0337/64

Enmienda 64
Markus Pieper, Janusz Lewandowski, Sara Skyttedal, Dolors Montserrat, Petri 
Sarvamaa, Gheorghe Falcă, Loránt Vincze, Tomáš Zdechovský, Michaela Šojdrová, 
Romana Tomc, Franc Bogovič, Milan Zver, György Hölvényi, Ivan Štefanec, Herbert 
Dorfmann, Esther de Lange, Tom Berendsen, Massimiliano Salini, François-Xavier 
Bellamy, Anne Sander, Jessica Polfjärd, Angelika Winzig, Helmut Geuking, Stefan 
Berger, Karolin Braunsberger-Reinhold, Lena Düpont, Christian Ehler, Markus 
Ferber, Jens Gieseke, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Peter Jahr, Marlene Mortler, 
Angelika Niebler, Christine Schneider, Axel Voss, Marion Walsmann

Informe A9-0337/2023
Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz, Sven Simon, Guy Verhofstadt
Propuestas del Parlamento Europeo con vistas a la revisión de los Tratados
(2022/2051(INL))

Propuesta de Resolución
Apartado 6

Propuesta de Resolución Enmienda

6. Pide que se inviertan las funciones 
del Consejo y del Parlamento por lo que 
respecta al nombramiento y la 
confirmación del Presidente de la 
Comisión, a fin de reflejar con más 
fidelidad los resultados de las elecciones 
europeas; propone que el Presidente de la 
Comisión pueda elegir a los integrantes de 
esta en función de las preferencias 
políticas, garantizando al mismo tiempo el 
equilibrio geográfico y demográfico; pide 
que la Comisión Europea pase a llamarse 
«Ejecutivo Europeo»;

6. Pide que se inviertan las funciones 
del Consejo y del Parlamento por lo que 
respecta al nombramiento y la 
confirmación del Presidente de la 
Comisión, a fin de reflejar con más 
fidelidad los resultados de las elecciones 
europeas; propone que el Presidente de la 
Comisión pueda elegir a los integrantes de 
esta en función de las preferencias 
políticas, garantizando al mismo tiempo el 
equilibrio geográfico y demográfico;

Or. en
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15.11.2023 A9-0337/65

Enmienda 65
Markus Pieper, Marion Walsmann, Axel Voss, Christine Schneider, Angelika Niebler, 
Marlene Mortler, Norbert Lins, Peter Jahr, Monika Hohlmeier, Niclas Herbst, Jens 
Gieseke, Michael Gahler, Markus Ferber, Christian Ehler, Lena Düpont, Karolin 
Braunsberger-Reinhold, Stefan Berger, Helmut Geuking, Angelika Winzig, Jessica 
Polfjärd, Anne Sander, François-Xavier Bellamy, Massimiliano Salini, Tom Berendsen, 
Esther de Lange, Herbert Dorfmann, Ivan Štefanec, György Hölvényi, Milan Zver, 
Franc Bogovič, Romana Tomc, Michaela Šojdrová, Tomáš Zdechovský, Loránt Vincze, 
Gheorghe Falcă, Petri Sarvamaa, Dolors Montserrat, Sara Skyttedal, Janusz 
Lewandowski

Informe A9-0337/2023
Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz, Sven Simon, Guy Verhofstadt
Propuestas del Parlamento Europeo con vistas a la revisión de los Tratados
(2022/2051(INL))

Propuesta de Resolución
Apartado 12

Propuesta de Resolución Enmienda

12. Propone que se establezca la 
competencia exclusiva de la Unión en 
materia de medio ambiente y 
biodiversidad, así como de las 
negociaciones sobre el cambio climático;

suprimido

Or. en
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15.11.2023 A9-0337/66

Enmienda 66
Markus Pieper, Janusz Lewandowski, Sara Skyttedal, Dolors Montserrat, Petri 
Sarvamaa, Gheorghe Falcă, Loránt Vincze, Tomáš Zdechovský, Michaela Šojdrová, 
Romana Tomc, Franc Bogovič, Ivan Štefanec, Herbert Dorfmann, Esther de Lange, 
Tom Berendsen, Massimiliano Salini, François-Xavier Bellamy, Anne Sander, Jessica 
Polfjärd, Angelika Winzig, Helmut Geuking, Stefan Berger, Karolin 
Braunsberger-Reinhold, Daniel Caspary, Lena Düpont, Christian Ehler, Markus 
Ferber, Jens Gieseke, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Peter Jahr, Marlene Mortler, 
Angelika Niebler, Christine Schneider, Axel Voss, Marion Walsmann

Informe A9-0337/2023
Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz, Sven Simon, Guy Verhofstadt
Propuestas del Parlamento Europeo con vistas a la revisión de los Tratados
(2022/2051(INL))

Propuesta de Resolución
Apartado 16 bis (nuevo)

Propuesta de Resolución Enmienda

16 bis. Propone que el Comité de Control 
Reglamentario se convierta en un 
auténtico comité europeo de control de 
normas y sea aún más independiente de la 
Comisión; propone que, además del 
análisis de las evaluaciones de impacto de 
la Comisión Europea, se lleve a cabo un 
control de la burocracia y la 
subsidiariedad de las propuestas 
legislativas pendientes por parte del 
Comité de Control Reglamentario;

Or. en


